21JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1286 | Ano XIV | 16 de março de 2022

Nº do processo: 0012777/2019.
Maricá-RJ, 15 de março de 2022.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula: 1000122

ERRATA DA PORTARIA Nº 60 DE 04 DE MARÇO DE 2022.
Na edição n° 1282 do JOM de 07 de março de 2022, em folha 08, na
Portaria nº 60 de 04 de março de 2022, faça-se a seguinte correção:
Onde se lê:
Art. 1º Incluir os servidores MARCELO WELBY DE SOUZA FROÉS,
Matrícula 1000072 e MAX SOARES NAZARETH, Matrícula 1000183
para compor a comissão de fiscalização;
Art. 2º Com as referidas modificações, a comissão passa a ser com-
posta pelos seguintes servidores:
-  ALTAIR ARAÚJO, Matrícula 1100007;
-  ALICEANE VALVERDE RODRIGUES, Matrícula 1100134;
- NEIDE DA SILVA CARDOSO, Matrícula 1100113;
- RAFAEL SANTOS ROZENDO, Matrícula 1100133;
- ALBERT RODRIGUES DE SOUZA CATOJO, Matrícula 1100131;
- MARCELO WELBY DE SOUZA FROÉS, Matrícula 1000072;
- MAX SOARES NAZARETH, Matrícula 1000183.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leia-se:
Art. 1º Incluir os servidores MARCELO WELBY DE SOUZA FROÉS,
Matrícula 1000172 e MAX SOARES NAZARETH, Matrícula 1000183
para compor a comissão de fiscalização;
Art. 2º Com as referidas modificações, a comissão passa a ser com-
posta pelos seguintes servidores:
-  ALTAIR ARAÚJO, Matrícula 1100007;
-  ALICEANE VALVERDE RODRIGUES, Matrícula 1100134;
- NEIDE DA SILVA CARDOSO, Matrícula 1100113;
- RAFAEL SANTOS ROZENDO, Matrícula 1100133;
- ALBERT RODRIGUES DE SOUZA CATOJO, Matrícula 1100131;
- MARCELO WELBY DE SOUZA FROÉS, Matrícula 1000172;
- MAX SOARES NAZARETH, Matrícula 1000183.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maricá-RJ, 15 de março de 2022
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula: 1000122

ERRATA DA PORTARIA Nº 61 DE 04 DE MARÇO DE 2022.
Na edição n° 1282 do JOM de 07 de março de 2022, em folha 08, na
Portaria nº 61 de 04 de março de 2022, faça-se a seguinte correção:
Onde se lê:
Art. 1º Incluir os servidores MARCELO WELBY DE SOUZA FROÉS,
Matrícula 1000072 e MAX SOARES NAZARETH, Matrícula 1000183
para compor a comissão de fiscalização;
Art. 2º Com as referidas modificações, a comissão passa a ser com-
posta pelos seguintes servidores:
- ALTAIR ARAUJO – Matrícula 1100007;
- ROGERIO PERES DE AZEVEDO – Matrícula 1100064;
- JANAINA BATISTA DOS SANTOS – Matrícula 1000104;
- RAFAELA GOMES CORREA – Matrícula 1100103;
- MARCELO WELBY DE SOUZA FROÉS – Matrícula 1000072;
- MAX SOARES NAZARETH – Matrícula 1000183.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leia-se:
Art. 1º Incluir os servidores MARCELO WELBY DE SOUZA FROÉS,
Matrícula 1000172 e MAX SOARES NAZARETH, Matrícula 1000183
para compor a comissão de fiscalização;
Art. 2º Com as referidas modificações, a comissão passa a ser com-
posta pelos seguintes servidores:
- ALTAIR ARAUJO – Matrícula 1100007;
- ROGERIO PERES DE AZEVEDO – Matrícula 1100064;
- JANAINA BATISTA DOS SANTOS – Matrícula 1000104;
- RAFAELA GOMES CORREA – Matrícula 1100103;
- MARCELO WELBY DE SOUZA FROÉS – Matrícula 1000172;
- MAX SOARES NAZARETH – Matrícula 1000183.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maricá-RJ, 15 de março de 2022
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula: 1000122

ERRATA DA PORTARIA Nº 62 DE 04 DE MARÇO DE 2022.
Na edição n° 1282 do JOM de 07 de março de 2022, em folha 08, na
Portaria nº 62 de 04 de março de 2022, faça-se a seguinte correção:
Onde se lê:
Art. 1º Incluir os servidores MARCELO WELBY DE SOUZA FROÉS,
Matrícula 1000072 e MAX SOARES NAZARETH, Matrícula 1000183
para compor a comissão de fiscalização;

ria nº 1867 de 08 de abril de 2020, publicada no JOM nº 1042 de 08
de abril de 2020;
CONSIDERANDO a portaria nº 051 de 04 de fevereiro de 2021, pu-
blicada no JOM nº 1132 de 10 de fevereiro de 2021, que designou a
Comissão de Sindicância com os membros que visam apurar os fatos
narrados no processo administrativo nº 0010296/2019;
CONSIDERANDO o relatório final da Comissão de Sindicância e o
disposto no artigo 167, inciso I da Lei Complementar nº 001 de 09 de
maio de 1990 – Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de Maricá.
RESOLVE:
Art. 1º. Arquivar o processo administrativo nº 0010296/2019 isentando
o servidor de responsabilidades.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES – EPT.
Maricá, 14 de março de 2022.
CELSO HADDAD LOPES
PRESIDENTE DA EPT
MAT.: 1000 122

Portaria EPT nº 081 de 15 de março de 2022
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Com-
plementar nº 346 de 15/12/2021.
RESOLVE:
Art.1º - Destituir, pelo exercício de função de confiança, a gratificação
de símbolo FG4 ao servidor JOSE PAULO SILVA DA COSTA, Matrícu-
la 1100063, em 01/03/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, geran-
do seus efeitos a partir de 01 de março de 2022.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 15 de março de 2022.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

Portaria EPT nº 082 de 15 de março de 2022
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Com-
plementar nº 346 de 15/12/2021.
RESOLVE:
Art.1º - Instituir, pelo exercício de função de confiança, a gratificação
de símbolo FG3 ao servidor JOSE PAULO SILVA DA COSTA, Matrícu-
la 1100063, em 01/03/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, geran-
do seus efeitos a partir de 01 de março de 2022.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 15 de março de 2022.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

AVISO
PESQUISA DE PREÇOS
A Coordenadoria de Compras, no uso de suas atribuições, convoca
pessoas jurídicas a apresentarem orçamentos para os objetos abaixo
relacionados. Os interessados poderão obter cópia do Termo de Re-
ferência pelo e-mail: compras@eptmarica.rj.gov.br e maiores informa-
ções por meio do telefone: (21) 97232-5086.
Número do
Processo

Objeto

0000544/2022 CONTRATAÇÃO SOB O SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, SEM MOTORISTA, COM QUILOME-
TRAGEM LIVRE E SEM COMBUSTÍVEL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATI-
VAS E OPERACIONAIS DA EPT.

Atenciosamente,
Carla Sanches
Responsável pelo Setor de Compras
Mat 1000175

ERRATA DO AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS.
Na edição n° 1275 do JOM de 14 de fevereiro de 2022 à folha 40.
Onde se lê:
Nº do processo: 001277/2019.
Leia-se:

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2022 - RE-
MARCAÇÃO
Objeto: Aquisição de álcool em gel antisséptico 70%, através do siste-
ma de registro de preços.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supra-
citado, que seria no dia 21/03/2022, às 09h, fica remarcado para o dia
28/03/2022, às 09h, na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, Parque
da Cidade – Centro/Maricá RJ. Os interessados em retirar o Edital
deverão comparecer na sede administrativa da EPT, sito à Rua das
Gralhas, nº 0, Lote 113, Gleba 01, 2º andar, Parque da Cidade, Maricá/
RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social da empresa, 01
(um) CD-RW virgem ou pen drive e uma resma de papel A4, das 09:00
às 16:00h, solicitar pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o
download no site pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>
Portaldatransparência>>editais. Outras informações, se necessárias,
serão prestadas através do email cpl@eptmarica.rj.gov.br.

EXTRATO DO CONTRATO N° 08/2022
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES –
EPT E EMPRESA WR MONTE SIÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMEN-
TOS LTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ÁGUA MINERAL A BASE
DE TROCA DE GALÕES.
PRAZO: 09 (MESES)
VIGÊNCIA: DE 10/03/2022 A 31/12/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 12.541,50 (DOZE MIL QUINHENTOS E QUA-
RENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 206 (Royalties);
NOTAS DE EMPENHO: 000125;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GE-
RAIS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, DO
DECRETO MUNICIPAL 158 DE 2018, DEMAIS LEGISLAÇÕES APLI-
CAVEIS AO TEMA, PELO CONTRATO Nº 08/2022, CONFORME AU-
TORIZADO PELO PROCESSO DE UTILIZAÇÃO Nº 0001880/2022, E
ESPECIALMENTE DISPOSTO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2022 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10329/2021, ATRA-
VÉS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021).
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT, Maricá, 10 de março de 2022.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA EPT Nº 075 DE 11 DE MARÇO DE 2022
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais, contidas no art. 14,
da LC nº 346/21, em observância ao art. 67, da Lei nº 8.666/93 e art.
22, §4° do decreto 158/2018 e considerando a necessidade de fisca-
lizar e atestar o cumprimento do Contrato nº 08/2022, cujo objeto ser-
viço de água mineral a base de troca de galões, conforme autorizada
no Processo de Utilização nº 0001880/2022, sob a Ata de Registro
de Preços Nº 001/2022, oriunda do Pregão Presencial nº 015/2021
do Processo Administrativo nº 10329/2021, com fulcro na Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o Decreto Municipal 158 de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para, sob a presidência do
primeiro, compor a Comissão de Fiscalização e atesto do Cumprimen-
to do Contrato nº 08/2022.
- SARAH LAMPREIA OLIVEIRA – Matrícula 1000.215;
- PAOLO MARTINS BARBOSA– Matrícula 1000.182;
- MOISES OLIVEIRA DE ABREU– Matrícula 1000.206;
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, geran-
do seus efeitos a partir de 10 de março de 2022.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT, Maricá, 11 de março de 2022.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA Nº 80 DE 14 DE MARÇO DE 2022.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES – EPT, no uso de suas atribuições, nos termos da Lei Com-
plementar Municipal nº 346, de 20 de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO a Comissão de Sindicância, instaurada pela porta-